
４月 

8日（月） 始業式，入学式 

  9日（火） ２～６年給食開始 登校指導① 

10日（水） １年給食開始 Ｂタイム ４校時限 

 11日（木） １・２年交通安全教室 

 12日（金） ２～６年仙台市標準学力検査 

 16日（火） ふたば朝会 

17日（水） 委員会活動 Ｂタイム 

 18日（木） ６年全国学力・学習状況調査 

 19日（金） 授業参観５校時 ＰＴＡ総会 懇談会  

22日（月） ３・４年交通安全教室 

23日（火） お話朝会 尿検査回収日 

26日（金） １年生を迎える会 

 30日（火） 自宅確認（～５月２日）Ｂタイム５校時限 

 

 

 

 

 

新 し い 出 会 い 
 

 昨年に比べ桜の開花が遅れていましたが、４月に入ってから続いた暖かさで、校庭の桜も新年度の始まり

に合わせて花を開かせ、進級・入学をお祝いしているようです。 

 このたびは、お子様のご進級、ご入学を心よりお喜び申し上げます。職員は、先月５名とお別れをしまし

たが、新たに６名の職員を迎え、本日、着任披露式、令和６年度第１学期始業式を行いました。子供たちは，

新しい教室での先生や友達との出会いを通し、また、新しい教科書を手にし、これからの学校生活に期待を

抱き、心弾ませる日となったことと思います。午後には６１名の新１年生を迎えて入学式を行います。 

 本年度も、保護者、地域の皆様のご理解とご協力、ご助言をいただきながら「笑顔・チャレンジ・思いや

り」を合い言葉に、全職員一丸となってよりよい学校づくりに邁進して参ります。引き続きどうぞよろしく

お願いいたします。 

校長  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※水曜日はＢタイム，１年生の４月～５月１２日は４校時限，２年生の５月までの火曜日は 5 校時限となります。 

授業参観について 

４月１９日（金）の午後に授業参観を行う予定です。授業参観後は，ＰＴＡ総会，懇談会，ＰＴＡ専門

委員会（顔合わせ）を行います。午前中は通常授業，５校時に行います。 

  ※ 詳しい時程等などにつきましては，後日配布するプリントをご覧ください。 

提出物について 

２～６年生までは，年度末に，下記の提出物をお願いしております。年度はじめの忙しい時期ですが，個

人情報管理袋に入れてご提出をよろしくお願いいたします。 

□学校と家庭の連絡票（写真掲載承諾書）  □引き渡しカード 
□保健関係調査票  □心とからだの健康調査票（４年生以上）  

協働型学校評価重点目標：相手と目を合わせて進んで挨拶プラス一言が言える児童の育成 

  

５月 

1日（水），2日(木) 自宅確認 Ｂタイム  

8日（水） Ｂタイム 

9日（木） ５校時限  一斉下校訓練（５校時目）  

15日（水） 委員会活動 Ｂタイム 

22日（水） 代表委員会 Ｂタイム 

24日（金） 避難訓練・引き渡し訓練 ５校時限 

28日（火） ふたば朝会 ５校時限 

29日（水） Ｂタイム ４校時限 

30日（木）～31日（金） ６年修学旅行(会津若松方面) 

自宅確認 

担任が，ご自宅の場所を確認し，通学路やご自宅周

辺の安全確認を行います。当日保護者の方の対応は必

要ございません。よろしくお願いいたします。 

松 陵 の 丘 
～笑顔☆チャレンジ☆思いやり～ 

 http://www.sendai-c.ed.jp/izshoryo/ 

仙台市立泉松陵小学校 

令和６年４月８日 

第 １ 号 

児童数  ３４５名 

電話 ３７５－９５３１ 

FAX  ３７５－９５１９ 



 

 

 

 

 

  １年間どうぞよろしくお願いいたします。 

※ ○印… 学年主任 

 

 校    長   

教    頭    

  教務主任    

養護教諭    

事  務     

ふたば１組  

○ふたば２組  

○１年１組    

１年２組    

○２年１組    

２年２組    

○３年１組    

  ３年２組    

〇４年１組    

４年２組    

○５年１組    

５年２組    

○６年１組    

  ６年２組    

専科・少人数         ３～６年外国語 ２年算数 

専 科           ５・６年社会 

 

専 科           ４～６年理科 

専 科           ３・４年外国語活動（本務校：向陽台小学校） 

ALT(松陵中)  

  主  任      

技 師    

指導補助員   

指導補助員  

指導補助員  

  図書事務    

図書事務   

スクールカウンセラー   

 スクールサポートスタッフ（保健室）    

 給食パート        

給食パート  

代替パート  

 確認をお願いします 
１ 登校・下校時刻 

 ・昇降口開錠時刻  

７時５０分 

 ・登校時刻 

    ７時５０分～８時２０分 

 ・下校時刻 

    A タイム １５時４０分 

    B タイム １５時１０分 

 ・帰宅時刻 

    ３月～１０月 １７時まで 

    １１月～２月 １６時３０分まで 

 

２ 欠席・遅刻等連絡 

 ・欠席・遅刻の連絡は，８：１５までに

お願いします。 

  （連絡がない場合，自宅や職場へ電話

連絡をし，安否確認を行います） 

 ・今年度もパソコンやスマホ等から，欠

席等の連絡をすることができます。１

年生につきましては，設定準備のため 

  ５月の連休明け頃からの利用になり

ます。それまでは、電話や連絡帳での

連絡をお願いいたします。 

・遅刻・早退は，安全確保のため，原則

保護者の方々の教室までの送迎をお

願いいたします。 

 

３ 送迎時の乗降場所について 

  路上駐車は，他の車の通行の妨げに

なることもあり大変危険です。乗降の

際は，学校敷地内の体育館前で乗り降

りしていただきますようご協力よろ

しくお願いいたします。 

 

４ 学校への電話連絡 

 ・７：３０～１７：３０にお願いします。 

【自動音声案内対応時間】 

 夕方１７：３０～翌朝７：３０ 

※長期休業中 夕方１７：００～翌朝８：００ 

 

５ 持ち物について 

・集中して教育活動に取り組めるよう

学校で使用するもの以外は学校に持

ち込まないよう引き続き声掛けをお

願いいたします。 

 


